
 

 

Zpráva o činnosti 
SDH Veselice za rok 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 1. 2016 

 



Vážení bratři hasiči, sestry hasičky, vážení hosté. 

 

Dovolte, abych vás seznámil se zprávou o činnosti SDH Veselice za rok 2015. 

K dnešnímu dni má náš sbor 46 členů. Od minulé valné hromady, která se                         
konala  3. 1. 2015, řídí jeho činnost nově zvolený 9ti členný výbor                       
v následujícím složení: 

Starosta:  Němec Lubomír 
Náměstek starosty:  Novotný Miloslav 
Jednatel:  Kozák Tomáš 
Velitel:  Jarůšek Marek 
Hospodář:  Fabiánek Milan 
Člen výboru:  Nečas Martin 
Člen výboru:  Fabiánek Jan 
Člen výboru:  Nečas Bohumil 
Člen výboru:  Souček Pavel 
 

V loňském roce se výbor v tomto složení sešel celkem na 7 schůzích, na kterých                         
řešil organizační záležitosti sboru, která vám budou v následujících minutách                 
představeny. 

Nejdůležitější oblastí celého sboru je bezpochyby zajištění požární bezpečnosti                 
občanů na území naší obce, tedy především zajištění provozuschopnosti naší                   
techniky a výcvik členů zásahové jednotky. Veselské družstvo je od začátku                     
roku 2014 součástí jednotky Vavřinec, která je stávající legislativou upravena                   
Požárním poplachovým plánem Jihomoravského kraje a je zařazena ve stupni                   
JPO 5, což stanovuje, že je určena k zásahu na katastrálním území obce.                       
Družstvo disponuje devítimístným automobilem FORD Transit, upraveným pro               
přepravu požárního stroje PS 12 a omezeného množství materiálu, jako jsou                     
hadice B a C, rozdělovač a další drobný požární materiál. Tento automobil byl                         
vyroben v roce 1991 a v majetku obce je od konce roku 1999. Během minulého                             

 

2 



roku najel 560 km a byla na něm také provedena technická kontrola. Hasící stroj                         
PS 12 byl zakoupený obcí v roce 1992 a minulý rok byl v provozu 2,5 MTH.                               
Dále náš sbor pečuje o materiál, jako hadice, ochranné obleky, zásahovou obuv                       
atd. K dnešnímu dni je 7 členné družstvo vybaveno kompletně ochrannými                   
obleky, obuví a ochrannými přilbami. V roce 2015 se vybavení rozrostlo o                     
tričko ke každému zásahovému oděvu v celkové hodnotě 1 198 Kč a o 2                     
radiostanice v celkové hodnotě 14 036 Kč. Dále bylo z příspěvku obce na                     
činnost sboru pořízeno nářadí jako vidle, lopaty, hrabě, krompáč, palice a další                       
drobné vybavení. Byl také zakoupen dlouhý prodlužovací kabel, který se                   
výborně hodí při natahování elektřiny do stanu při pouťových oslavách. Lze                     
konstatovat, že veškerá svěřená technika je udržovaná v provozuschopném stavu                 
a ve vyhovujících prostorech. 

Členové jednotky se dne 21. 3. zúčastnili školení členů zásahových jednotek,                     
které organizoval okrsek Sloup. Školení se uskutečnilo v kulturním domě ve                   
Žďáře a zúčastnilo se ho celkem 5 hasičů z našeho družstva. Okrsek tímto                       
školení pomáhá velitelům jednotek, kteří by jinak museli školení v daném                   
rozsahu provádět sami, za což jim patří velké poděkování. Dále se členové                       
jednotky zúčastnili v sobotu 12. 12. školení vyhlášeného velitelem zásahové                   
jednotky Vavřinec, které se uskutečnilo ve společenské místnosti ve Vavřinci.                   
Během roku prováděli členové jednotky drobnou údržbu techniky. Dne 22.                   

března byl naší jednotce vyhlášen poplach. Jednalo se o údajný požár lesa                       
v oblasti směrem na Nové dvory. Nakonec se ukázalo, že šlo o planý poplach, a                           
na místě se provádělo kontrolované pálení klestí, které bylo nahlášeno na dva                       
předchozí dny. Další událostí pro zásahovou jednotku bylo naplánované                 
prověřovací cvičení ve Vavřinci, které se povedlo dokonale utajit. Předmětem                   
nácviku bylo prověření dýchací techniky, kterou naše jednotka disponuje.                 
Z celého zásahu byl pořízen videozáznam, který byl v prosinci na společném                   
školení jednotky detailně rozebrán, abychom se v budoucnu vyvarovali všem                 
vzniklým pochybením, které při zásahu nastaly. Celé cvičení se odehrávalo                   
v prostorech vavřinecké hospody, která byla kompletně uměle zakouřená. Cílem                 

 

3 



bylo vynést asi 90 kg figurínu s využitím dýchací techniky. Jelikož se podařilo                       
dokonalé utajení, zasahující hasiči si až do poslední chvíle mysleli, že uvnitř                       
objektu je živý člověk. Z veselského družstva si následně dýchací techniku                   
v těchto prostorech vyzkoušel i Jiří Fabiánek, který je společně s Markem                   
Jarůškem oprávněn tuto techniku využívat. Ostatní členové našeho družstva pak                   
zajišťovali dálkovou dopravu vody do vavřinecké cisterny z nedaleké požární                 
nádrže. Siréna naší obcí zazněla také v sobotu 8. srpna o půl šesté ráno.                         
Tentokrát se už nejednalo o cvičení, ale o hořící kupku sena v oblasti                       
neoplocené zahrady nad suchdolskou autobusovou zastávkou. Naše družstvo               
k události dorazilo už v situaci, kdy družstvo z Vavřince společně s blanenskou                 
jednotkou požár likvidovali a naši členové jim byli nápomocní při rozhrabování                     
oné zmíněné kopky. Celý požár se zhruba po hodině a půl povedlo uhasit.                         
Bohužel majitel objektu, který byl poučen tuto oblast kontrolovat, tak neučil, a                       
druhý den se situace znovu opakovala. Požár se však rozrostl na plochu zhruba                         
10 × 50 metrů. Naše družstvo si již vzalo zkušenosti z předchozího dne a již si                             
s sebou vzalo potřebné vidle a lopaty, pro které se předchozí den muselo vracet.                         
Posledním výjezdem bylo taktické cvičení na Těchově, kterého se společně                   
s jednotkou Vavřinec zúčastnili také jednotky Těchova, Obůrky, Olešné,               
Klepačova, Spešova, Dolní Lhoty a Lažánek. Předmětem bylo opět vynesení                   
zraněných osob, tentokrát z prostorů kulturního domu na Těchově s následným                 
ošetřením fingovaných zranění. Jirka Fabiánek si opět vyzkoušel pohyb                 
v zakouřených prostorech se záchranou uvězněných osob. Ostatní členové si                 
vyzkoušeli ošetření zraněných osob s pomocí vyškolených jednotek             
s blanenského okrsku.  

Další oblastí činnosti v roce 2015 byly aktivity členů sboru při zajišťování akcí                         
pro obohacení veřejného života ve Veselici, ale i pro potřeby obce. 14. února to                           
byl ostatkový průvod obcí, který se uskutečnil pod společnou záštitou hasičů a                       
sdružením Veselská kaplička. Průvodu se zúčastnilo asi 15 masek. 14. března                     
byla vyhlášena brigáda na úklid dolní hasičky. Nevyužitý materiál byl uskladněn                     
do prostorů seníku na místním sběrném dvoře a také byla zrušena nástěnka s                         

 

4 



historickými fotografiemi sboru, které byly následně převedeny do elektronické                 
podoby. Brigády se zúčastnilo 5 členů. 23. března vypomáhali naši členové                     
sdružení Včela lidem s pořádáním každoročního jarmarku, kde se uplatnili u                     
udírny a při výrobě svařeného vína. Další akcí bylo uspořádání tradiční                     
Svatoantonínské pouti ve dnech 12. 6. – 14. 6. ve sportovním areálu. Celá pouť                         
začala v pátek 12. 6., kdy k poslechu byla zajištěna reprodukovaná hudba. Hned                     
od sobotního rána naši členové pomáhali s organizací 3. ročníku běžeckých                   
závodů LESEMPOLEM. Zajištovali především organizaci závodníků po trati,               
ale i obsluhu časomíry nebo práce spojené s vyhlášením výsledků. Běžecké                   
závody LESEMPOLEM již o sobě dávají důrazně vědět a na startovní listině lze                         
najít i republikové běžce. Tento ročník ovládl Dan Orálek, který 10 km trať i                           
přes tropická vedra, která provázela celý průběh pouti, zaběhl za úctyhodných                     
37:49. V sobotu večer se již konala taneční zábava s živou kapelou TRIO KENT                       
z Petrovic. Neděle již tradičně patřila posezení s reprodukovanou hudbou,                 
studeným pivem, dobrým jídlem a příjemným posezením. Na rozdíl od                   
minulého roku k nám opět dorazily pouťové atrakce. Všem, kteří s organizací                     
pouti a běžeckého závodu pomáhali, jménem výboru SDH děkujeme. Také                   
děkujeme firmě Zemspol a.s. za posekání trávy v oblastech trati pro běžecký                       
závod. V pátek 28. 8. se za spoluúčasti společenství Kotržina konalo rozloučení                       
s letními prázdninami. Celá akce odstartovala v 17:45, kdy na poli pod                       
rozhlednou seskočili tři parašutisti. Ihned po seskoku se šlo na rozhlednu, kde                       
byly nachystány pravidelné závody ve výběhu, tentokrát s doprovodnou                 
disciplínou slaňování, která byla určena pro všechny odvážné účastníky. V tu                     
dobu již bylo nachystáno sousedské posezení v parku, na které s přibývajícím                       
časem přicházelo čím dál tím více lidí. Celá akce pak vyvrcholila živým orlojem                         
a večer pak uzavřel připravený ohňostroj. Další činností byla výpomoc při                     
organizování branného závodu mládeže okrsku Sloup, který se uskutečnil dne 3.                     
10. ve Sloupě. Ani tento rok nebylo opomenuto roznesení blahopřání k                   
vánočním svátkům s přáním všeho nejlepšího do roku 2016. Úplně poslední                     
akce proběhla jeden den před Silvestrem, kdy opět při pravidelném běhu na                       
rozhlednu byl pro účastníky závodu připraven obří slalom na lyžích s následným                       

 

5 



vyběhnutím rozhledny Všem účastníkům akce zpestřoval zábavu připravený               
punč na otevřeném ohni, svařák i grog. Na závěr byl připraven adrenalinový                       
zážitek v podobě sjezdu z rozhledny do nedalekého houští pomocí kladky na                       
visutém laně, do kterého se bezhlavě pustil pouze jediný odvážlivec, náš starosta                       
Luba “Kozel” Němec. Celou akci pak opět ukončil připravený ohňostroj. Tolik k                       
akcím, které sbor během roku 2015 uspořádal nebo se alespoň na pořádání                       
podílel. 

Na závěr této zprávy ještě několik údajů o nákladech vynaložených z rozpočtu                       
obce Vavřinec na činnost našeho sboru k zajištění provozuschopnosti svěřené                   
techniky, ale i za úhradu nákladů spojených s činností členů sboru pro ostatní                       
účely bylo v roce 2015 z rozpočtu obce Vavřinec vynaloženo celkem 42 890 Kč,                           
z toho: 

Pohonné hmoty a paliva  1 845 Kč 
Pojištění odpovědnosti za přívěsný vozík  177 Kč 
Oprava auto FORD Tranzit  4 409 Kč 

Oprava PS12  4 425 Kč 
Technická prohlídka + měření emisí  1 025 Kč 

Trička  1 198Kč 
Peněžité dary členům zasáhové jednotky  5 550 Kč 

Neinvestiční dotace na činnost  10 000 Kč 
Nákup radiostanic 2 ks  14 036 Kč 

Zdroj: OÚ Vavřinec 

Závěrem dovolte, abych poděkoval všem členům, kteří se aktivně podíleli na                     
činnosti sboru v loňském roce. Vám všem bych chtěl popřát jménem výboru                       
sboru hlavně zdraví, štěstí a mnoho úspěchů v roce 2016. 

 

Děkuji za pozornost. 

 

6 


